



هفته نامه الکترونیک خیما ۷ / شماره بیست و یکم / ۲۰ مرداد ۸۹

طرح برادر خواندگی

ری و کربلا بررسی شد صفحه ۲



هیئت‌های مذهبی را

کانون‌های قرآن کنید صفحه ۳



سیزدهمین نشست عاشورا پژوهی چهل منزل تا اربعین برگزار شد

سیزدهمین نشست از دوره دوم نشست‌های عاشورا پژوهی «چهل منزل تا اربعین» با عنوان «تبلیغ سنتی و بایسته‌های امروز» با سخنرانی حجت الاسلام والمسلمین محمد آل طه از خطبای برجسته از سوی مرکز مطالعات راهبردی خیما در قم برگزار شد. حجت‌الاسلام والمسلمین آل طه در این نشست که به منظور تجلیل از سال‌ها خدمات ارزنده وی در عرصه منبر و خطابه برگزار شد با مثبت ارزیابی کردن ایجاد دانشکده عاشورا پژوهی اظهار داشت: «شکی نیست که ما هر چه داریم از وجود مقدس امام حسین(ع) است و اگر قیام امام حسین(ع) نبود و ذات حسینی دست به قیام نمی‌زد احکام دین بعد از رسول خدا(ص) دوام نمی‌آورد.» این واعظ برجسته با اشاره به این حدیث نبوی «حسین(ع) منی، انا من حسینی» تاکید کرد: «حقیقت و شخصیت امام حسین(ع) آنقدر عظیم است که پیامبر(ص) درباره این سلاله پاکش این گونه می‌فرمایند.»

مسائل سیاسی را نباید با مسائل حج گره زد سهیمیه اضافی در حج ملغی شد

نماینده ولی فقیه در سازمان حج و زیارت گفت: برخی مسائل متأسفانه موجب از دست رفتن فرصت سهیمیه اضافی در حج شد. حجت‌الاسلام سیدعلی قاضی عسگر عصر پنجشنبه در گردهمایی منطقه‌ای روحانیون حج که در سالن قدس مجتمع آموزش عالی فقه برگزار شد با اشاره به اقدامات انجام شده برای گرفتن سهیمیه اضافی در حج امسال اظهار داشت: سفیر ایران در عربستان با رایزنی‌هایی که انجام داده بود توانست سهیمیه قابل توجهی را از مسئولان عربستانی بگیرد و حتی اعلام کرده بود که کارهای مربوط به سهیمیه اضافی را انجام دهیم ولی متأسفانه به دلایلی این فرصت از دست رفت. وی اضافه کرد: ما سه ماه تلاش کردیم تا با توجه به مشکلات حج سال گذشته، امسال سهیمیه بیشتری دریافت کنیم ولی این برنامه‌ریزی متأسفانه از بین رفت.

زایران عمره ۱۰۶ درصد افزایش یافتند

عربستان اعلام کرد شمار زایران عمره امسال حدود ۱۰۶ درصد افزایش یافته است و انتظار می‌رود تعداد زایران حج امسال در مقایسه با سال گذشته که بسیاری به علت آنفلوآنزای نوع آ سفر خود را لغو کردند، افزایش چشمگیری داشته باشد.

سمیر میرا، مدیر کل بخش پروازهای غیر نظامی فرودگاه بین‌المللی عبدالعزیز در جده اظهار داشت: تعداد زایرانی که طی ماه گذشته وارد عربستان شده و این کشور را ترک کرده‌اند ۵۵۱ هزار و ۸۵۶ نفر بوده است در حالی که تعداد پروازهای حج به ۳ هزار و ۷۴۸ پرواز می‌رسد.

از زمانی که فصل عمره آغاز شده تا کنون یک میلیون و ۸۵۳ هزار و ۵۳ زایر وارد عربستان شده‌اند. فصل عمره از ماه ژانویه آغاز شده و روز ۲۴ سپتامبر (۲ مهر ماه) خاتمه می‌یابد تا مقامات حج فرصت بیشتری برای آمادگی فصل حج داشته باشند.

صفحه ۳

امیر مدینه از نظم و انضباط زایران عمره گزار ایرانی قدردانی کرد



سیاسی، اقتصادی، فرهنگی و دینی دو کشور ایران و عربستان سعودی را به نفع جهان اسلام و کل منطقه دانست. سفیر جمهوری اسلامی ایران در عربستان سعودی نیز در این دیدار ضمن تشکر و قدردانی از خدمات ارایه شده به زایران عمره گزار ایرانی در حرم نبوی(ص) و بیت الله الحرام، گسترش همکاری‌های دو جانبه را در همه زمینه‌ها مورد تاکید قرار داد. عربستان سعودی در عمره امسال میزبان حدود ۴۰۰ هزار زایر عمره گزار ایرانی بود. عربستان سعودی هر ساله در مناسک عمره مفرده میزبان بیش از ۴ میلیون زایر عمره گزار از اقصی نقاط جهان است. ■

زایران عمره گزار ایرانی با رعایت مقررات و ضوابط مربوط به مناسک عمره مفرده جزو بهترین زایران عمره گزار کشورهای اسلامی بودند. شاهزاده عبدالعزیز بن ماجد بن عبدالعزیز امیر منطقه مدینه منوره، روز یکشنبه در دیدار با سید محمد جواد رسولی محلاتی سفیر جمهوری اسلامی ایران در عربستان سعودی از نظم و انضباط زایران عمره گزار ایرانی در ایام مناسک عمره مفرده تقدیر و تشکر کرد. امیر منطقه مدینه تاکید کرد: زایران عمره گزار ایرانی با رعایت مقررات و ضوابط مربوط به مناسک عمره مفرده جزو بهترین زایران عمره گزار کشورهای اسلامی بودند. امیر منطقه مدینه در این دیدار گسترش همکاری‌های

شکایت زایران ایرانی از آژانس‌های زیارتی سوریه



این عده با تسلیم شکایت کتبی به دکتر ولایتی از وی خواستند از مسئولین بخواهد مانع سوءاستفاده عده‌ای از عشق و شوق مردم برای زیارت قبور متبرکه موجود در دمشق با هدف پر کردن جیب‌های خود و عدم انجام ابتدایی‌ترین مسئولیت‌ها گردند. پرسش اینجاست که موافقتنامه اخیر بین سازمان حج و زیارت جمهوری اسلامی ایران و مقامات سوریه که به علت کثرت شکایت زایران از عملکرد نحوه خدمت‌رسانی آژانس‌ها و مقامات سوریه امضاء گردید به کجا رسید و چرا هیچ گونه اقدامی در جهت رفاه حال زایران انجام نشده است. ■

شرایط نامناسب و غیراستاندارد زایران ایرانی در سوریه، موجب شد تا زایران شکایت و اعتراض خود را به دکتر ولایتی کتبا ارائه دهند. دکتر ولایتی مشاور مقام معظم رهبری ۱۷ مرداد ماه در دیدار با زایران ایرانی که برای زیارت به دمشق سفر کرده بودند، در سوریه دیدار کرد. در این دیدار زایران ایرانی از نحوه عملکرد آژانس‌های زیارتی بشدت گلایه داشتند و به شرایط و امکاناتی که در سوریه متحمل می‌شدند، اعتراض کردند. جمعی از مدیران و معلمان آموزش و پرورش اهواز، از اداره کل آموزش و پرورش اهواز و آژانس مسافرتی که آنها را به سوریه آورده و در بدترین مکان و شرایط رها کرده شکایت داشتند. کاروان مدیران و معلمان اهواز می‌گفتند مسئول آژانس برای کسب درآمد بیشتر آنها را در مسافرخانه‌ای بدون داشتن کمترین امکانات رفاهی که در روز با ۱۰ ساعت قطعی برق و حتی آب روبرو است رها کرده‌اند و دست آنها از همه جا کوتاه است و کسی نیست به درد آنها رسیدگی کند و به سفارت جمهوری اسلامی ایران در دمشق نیز مراجعه کرده‌اند.

رییس سازمان حج و زیارت ایران با وزیر حج عربستان دیدار کرد



علی لیالی رییس سازمان حج و زیارت ایران روز یکشنبه با فواد الفارسی وزیر حج عربستان سعودی در شهر ساحلی جدّه در غرب عربستان دیدار و گفت و گو کرد.

در این دیدار که در روزهای پایانی عملیات عمره مفرده و قبل از آغاز مناسک حج تمتع صورت می‌گیرد، طرفین با ارزیابی عملیات عمره امسال در خصوص ضرورت اقدامات طرف سعودی به منظور ارتقای خدمت و تسهیلات بیشتر در عمره امسال تاکید کردند.

لیالی در این ملاقات با ارزیابی مثبت عمره امسال نسبت به سال‌های گذشته، از وزیر حج عربستان خواست تا در خصوص آزادی ۷ تن از زائران عمره‌گزار ایرانی که هم‌اینک در بازداشت بسر می‌برند، مساعدت نماید.

رییس سازمان حج و زیارت ایران شمار زائران عمره‌گزار ایرانی را که تاکنون وارد عربستان سعودی شده‌اند، حدود ۴۰۰ هزار نفر اعلام کرد که به گفته وی این رقم تا پایان عملیات انتقال زائران ایرانی به بیت‌الله الحرام به ۴۰۲ هزار نفر خواهد رسید.

به گفته وی آخرین کاروان زائران عمره‌گزار ایرانی چهارشنبه هفته جاری وارد مدینه منوره خواهد شد. ■

پیش ثبت نام عتبات عالیات



پیش ثبت نام سفر به عتبات عالیات برای ماه‌های مهر آبان و اوایل آذر ماه به صورت اینترنتی از ۲۱ مرداد ماه به مدت ده روز انجام می‌شود.

سوم شهریور ماه قرعه‌کشی بین متقاضیان سفر به عتبات عالیات از سوی سازمان حج و زیارت انجام می‌شود و نتیجه آن روز شنبه ۴ شهریور بر روی سامانه پیش ثبت نام عتبات عالیات قرار می‌گیرد که متقاضیان می‌توانند با مراجعه به این سایت از نتیجه پیش ثبت نام و تاریخ ثبت نام خود در کاروان‌ها مطلع شوند.

در دوره جدید همانگونه که در سایت آن آمده است، پیش ثبت نام هم به صورت انفرادی و هم به صورت گروهی صورت می‌گیرد.

برای ثبت نام به سایت <http://atabat.haj.ir> مراجعه نمایید. ■

ادامه از صفحه ۱ وی در بخش دیگری از سخنان خود افزود: «امام حسین(ع) فرزند فاطمه‌ای(س) است که حضرت محمد(ص) ایشان را ام‌ایمها می‌خواند و این بدان معنا است که وجود مقدس حضرت فاطمه(س) آمده و حقیقت پیامبر(ص) را شکل داده است.»

وی با اشاره به خطبه معروف فدکیه بیان داشت: «این خطبه چیزی جز الهامات غیبی و تأییدات الهی نیست که بر زبان فاطمه(س) جاری شده است و نباید آن را فدکیه بدانیم زیرا شأن فاطمه(س) بالاتر از آن است که برای چند درخت این خطبه قراء را بیان فرماید.»

حجت‌الاسلام والمسلمین آل طه با اشاره به آیات و استدلال‌های حضرت فاطمه(س) در خطبه فدکیه، از این خطبه به عنوان معجزه یاد کرد و گفت: «فاطمه(س) آمده تا ریشه ظلم و ستم و جاهلیت را بزند و ریسمان ولایت و وصایت را محکم کند.» وی حضرت بقیه‌الله(عج) را از فرزندان حضرت فاطمه(س) نام برد و ابراز داشت: «فاطمه(س) مادر کسی است که صلح حقیقی جهان بشریت است و بشریت دانسته و ندانسته به انتظار آمدنش نشسته است.»

این خطیب برجسته با بیان اینکه عالم از ابتدا رو به تکامل بوده است، تاکید کرد: «البته با تکامل انسان عدالت به قهقرا رفته است و روزی مهدی(عج) فاطمه(س) خواهد آمد و زمین را پر و عدل و داد می‌کند و انسان را به اوج تکامل می‌رساند.»

حجت‌الاسلام والمسلمین آل طه با بیان اینکه در رابطه با ظهور قائم آل محمد(عج) روایات زیادی نقل شده است تصریح کرد: «ظهور مهدی(عج) از مسلمات است، او حتما خواهد آمد و دنیا را به نور عدل و داد روشن می‌کند زیرا خلقت بدون آمدن مهدی(عج) تکامل نمی‌یابد.»

وی در بخش دیگری از سخنان خود با اشاره به شخصیت عظیم وجود مقدس امام حسین(ع) اظهار داشت: «امام حسین(ع) درسی را به بشریت داده است که امروز نه تنها مسلمانان و شیعه بلکه تمام انسان‌ها مرهون خدمات آن حضرت هستند.»

حجت‌الاسلام والمسلمین آل طه تاکید کرد: «آن‌ها کسانی بودند که حتی امام حسین(ع) را در خانه امن الهی راحت نمی‌گذاشتند و در نهایت در کمال شقاوت واقعه عاشورا را به وجود آوردند.» وی با اشاره به اینکه بر خلاف تصور دشمنان



با شهادت امام حسین(ع) از یادها نرفت بلکه حادثه عاشورا به درسی برای تمام بشریت تبدیل شد، اظهار داشت: «امروز پس از هزار و ۴۰۰ سال ذره‌ای از ارادت مردم به حضرت سیدالشهدا(ع) کم نشده است به گونه‌ای که با تمام مشکلاتی که در کشور عراق وجود دارد برای زیارت آن حضرت به کربلا مشرف می‌شوند.»

این خطیب برجسته در بخش دیگری از سخنان خود با اشاره به خاطره‌ای از دیدار جمعی از واعظ و خطبا با امام خمینی(ره) در اوایل انقلاب اذعان داشت: «در آن دیدار بود که امام فرمودند محرم و صفر را زنده نگه دارید تا مملکت شما آسیب نبیند.»

وی با اینکه امام بر راه‌اندازی دسته‌جات عزاداری با همان روش سنتی تاکید داشتند ابراز داشت: «امام در آن جلسه فرمودند ما ملت گریه‌ایم و این گریه‌ها فریاد مظلوم بر سر ظالم است.»

حجت‌الاسلام والمسلمین آل طه که خود از واعظ و خطبای برجسته است و مورد اعتماد مراجع عظام بوده و سال‌ها در محضر این مراجع به منبر می‌رفته است، نوکری امام حسین(ع) را از افتخارات خود دانست و گفت: مطالعه، آگاهی از تفسیر، روایات، نهج‌البلاغه و تاریخ و همچنین شیوایی سخن از جمله ویژگی‌های یک واعظ خوب است.

این خطیب برجسته همچنین با بیان اینکه یک واعظ باید حد خود را در سخنرانی‌ها رعایت کند، ابراز داشت: «باید در بالای منبر مطالبی مستند بیان شود و از بیان مطالب غیر مستند که ریشه در آیات و روایات ندارد خودداری کند.»

در پایان این نشست حجت‌الاسلام مرتضی وافی، مدیر مرکز مطالعات راهبردی خیمه و دبیر شورای عالی فرهنگی مسجد مقدس جمکران با اهدا لوح سپاسی از خدمات برجسته حجت‌الاسلام والمسلمین آل طه تقدیر کرد. ■

طرح برادرخواندگی ری و کربلا بررسی شد



مذهبی، زیارتی و اقتصادی گسترش پیدا کند. این گزارش حاکی است، احداث زایر سرا در این دو شهر زیارتی، تسهیل در صدور روادید و همچنین مراحل سفر زیارت‌کنندگان به این دو شهر و توسعه و تحکیم مناسبات فرهنگی و مذهبی از جمله اقداماتی است که با نهایی شدن و انجام مقدمات این طرح، اجرا می‌شود. ■

با حضور سفیر عراق و جمعی از عراقی‌های مقیم ایران در فرمانداری ری طرح بزرگ برادرخواندگی کربلا و ری مورد بررسی قرار گرفت.

ساعاتی پیش در جلسه‌ای با حضور سفیر کشور عراق در جمهوری اسلامی ایران که به دعوت فرمانداری شهرستان ری به این شهر سفر کرده بود، جمعی از عراقی‌های مقیم تهران و ری، حسین فدایی نماینده مردم تهران در مجلس شورای اسلامی، فرماندار شهرستان ری و جمعی از مسئولان این شهرستان طرح بزرگ برادر خواندگی دو شهر کربلا و ری مورد بررسی قرار گرفت.

در این جلسه محمد مجید شیخ از طرح برادر خواندگی کربلا و ری به طور کامل استقبال کرد و مسئولان شهرستان ری و عراق توافق کردند که بین دو شهر کربلا و ری برادر خواندگی اعلام شده و در این راستا ارتباط دو شهر در ارتباط با موضوعات فرهنگی،

هیئت‌های مذهبی را کانون‌های قرآن کنید



رئیس سازمان تبلیغات اسلامی در نشست سراسری شورای هیئات مذهبی کشور با تأکید بر اهمیت فعالیت‌های قرآنی گفت: هیئات مذهبی را کانون‌های قرآن کنید.

به گزارش روابط عمومی سازمان تبلیغات اسلامی، در این نشست حجت‌الاسلام و المسلمین سیدمهدی خاموشی، رئیس سازمان تبلیغات اسلامی با تأکید بر اهمیت فعالیت‌ها و برپایی محافل قرآنی در هیئات مذهبی تصریح کرد: اگر بخواهیم بی‌سودی قرآنی را در جامعه کاهش دهیم، باید فضای هیئات مذهبی را به کانون‌های قرآنی و جوانان هیئتی را به این مهم ترغیب کنید.

وی در ادامه خطاب به رؤسای شورای هیئات مذهبی سراسر کشور افزود: کاری کنید تا قرآن در طلیعه جلسات هیئات جایفتد و مبلغان نیز باید در این مسیر جهت‌دهی شوند و من تصور می‌کنم با این اقدام در ماه رمضان یک انفجار قرآنی در جامعه انجام شود.

خاموشی همچنین در بخش دیگری از سخنان خود با اشاره به افزایش هجمه دشمنان انقلاب و اولویت رفتار سیاسی منطبق بر دین که همان اطاعت از والی است، تصریح کرد: شما به عنوان مسئولان فرهنگی کشور موظف هستید قرائت امام و قرائت رهبری را در سرلوحه رفتار دینی خود قرار دهید و در هیئات مذهبی تبیین و ترویج کنید.

در ادامه این جلسه رئیس شورای هیئات مذهبی کشور، حجت‌الاسلام روح‌الدین دریکوند به ارائه گزارشی از فعالیت‌های این شور در سال جاری پرداخت.

سپس معاون امور فرهنگی و تبلیغ سازمان تبلیغات اسلامی، حجت‌الاسلام حسین روحانی‌نژاد به ارائه و بررسی پرسش‌ها و مشکلات مطرح شده از سوی روسای شورا پرداخت.

یادآور می‌شود، نشست سراسری شورای هیئات مذهبی کشور شنبه ۱۶ مرداد در سالن کنفرانس معاونت امور فرهنگی و تبلیغ سازمان تبلیغات اسلامی برگزار شد. ■

شنبه‌ها: برنامۀ خبری رادیو خیمه

پنج‌شنبه‌ها: نشریه الکترونیکی خیمه هفت

هر روز و هر زمان: روزنامۀ الکترونیکی خیمه ۲۴

برای دریافت روزنامه با ما مکاتبه کنید:

INFO@KHEIMEHNEWS.COM



نماینده ولی فقیه در سازمان حج و زیارت گفت: در سال گذشته حدود ۳۰ هزار نفر از افراد بالای ۶۵ سال به حج مشرف نشدند و این افراد امسال به این سفر معنوی تشریف پیدا می‌کنند.

وی با بیان اینکه این افراد تقریباً نیمی از شرکت‌کنندگان را تشکیل می‌دهند افزود: روحانیون حج باید اهتمام بیشتری نسبت به آگاه‌سازی افراد مسن داشته باشند.

تبدیل مرکز تحقیقات حج به پژوهشکده وی از تبدیل مرکز تحقیقات حج به پژوهشکده حج در آینده‌ای نزدیک خبر داد و اظهار داشت: معیارهایی برای جذب و گزینش روحانیون کاروان‌های حج در نظر گرفته شد که هر روحانی بتواند ۲۰۰ نفر از زائران را به بهترین شکل هدایت کرده و برنامه‌های فرهنگی را به درستی اجرا کند.

قاضی عسگر جلوگیری از موزی کاری را مهم‌ترین دلیل تغییر ساختار بعثه معظم رهبری برشمرد و گفت: برای چابک‌سازی تشکیلات بعثه معظم رهبری، معاونت‌هایی که امکان ادغام با یکدیگر را داشت، ادغام و برخی مدیریت‌ها را حذف کردیم.

وی ادامه داد: در این راستا معاونت آموزشی و پژوهش و امور روحانیون و معاونت اجرایی و معاونت مبنای سابق در هم ادغام و از پنج معاونت سه معاونت مدیریت، توسعه و منابع، معاونت فرهنگی و معاونت بین‌الملل تشکیل شد. ■

الحرام در نظر گرفته شده است.

وی افزود: کمیته‌های متعددی برای نظارت بر مناطق مسکونی اطراف، فروشگاه‌ها و رستوران‌ها تشکیل شده تا زائرانی که وارد شهر می‌شوند با هیچ مشکلی رو به رو نباشند. گروه‌های پاکیزه نگاه داشتن این مناطق و ۸۵۰ دستگاه نظافت ۲۴ ساعت شبانه روز کار می‌کنند. هفت ایستگاه سیار برای جمع‌آوری زباله نیز در مناطق اطراف نصب شده است.

مراقبت‌های ویژه نیز برای از بین بردن حشرات که بیماری‌های خطرناک را منتقل می‌کنند نیز انجام خواهد شد.

شهردار مکه گفت: حدود ۲۰۰ دستگاه اسپری روی کامیون‌ها نسبت شده تا با حشرات مبارزه کنیم. ۶۱ دستگاه فشار نیز در منطقه مرکزی برای انهدام سریع زباله نصب شده است.

وی گفت: چندین تیم فروشگاه‌ها را تحت نظر می‌گیرند تا قیمت کالاهای ضروری را کنترل کنند. آنها همچنین از رستوران‌ها نیز بازدید کرده تا از اجرای راهبردهای بهداشتی و امنیتی اطمینان حاصل کنند و نمونه‌هایی از غذا برای آزمایش به آزمایشگاه فرستاده می‌شود.

بازرسان شهرداری همچنین به کشتارگاه‌ها نیز توجه ویژه خواهند داشت تا اجرای راهبردهای بهداشتی را مورد نظارت قرار دهند و اطمینان حاصل کنند که احشام پیش از ذبح از ذیح از سلامت برخوردار بوده‌اند.

مسئله فروشندگان دوره‌گرد مکه، کنترل نور خیابان‌ها، تونل‌ها و پل‌ها و نیز از دیگر مسائل مورد توجه شهرداری مکه در طول ماه رمضان خواهد بود تا شرایط رفاهی زائران بسیاری برای زیارت بیت‌الله الحرام به این شهر سفر کرده‌اند را تأمین کند. ■

ادامه از صفحه ۱۸ نماینده ولی فقیه در سازمان حج و زیارت با بیان اینکه باید از فرصت حج برای تقویت روابط میان ایران و عربستان استفاده کنیم گفت: زائران باید از بیان مسائل سیاسی در حج خودداری کرده و از این فرصت برای تحکیم روابط استفاده کنند.

وی با بیان اینکه متأسفانه بدون توجه به اینکه مسائل سیاسی را نمی‌توان با مسائل حج گره زد تصریح کرد: برنامه جمهوری اسلامی ایران در حج تمتع امسال اعتمادسازی نسبت به عربستان سعودی است.

قاضی عسگر اظهار داشت: مسئولان عربستان اجرای برنامه‌های زیارت کامل و دعای عرفات را آن گونه که مورد نظر ماست، پذیرفته‌اند.

اجازه نمی‌دهیم برخی‌ها شخصیت روحانیون را زیر سؤال ببرند

وی در بخش دیگری از سخنان خود با تأکید بر ارتقای جایگاه و شأن روحانیون در کاروان‌های حج گفت: با توجه به توطئه‌های زیادی که علیه روحانیون و توقع بی‌جای برخی افراد نسبت به این قشر جامعه، روحانیون باید بیش از گذشته مراقب باشند.

قاضی عسگر اضافه کرد: افرادی که نسبت به روحانیون شکایت دارند باید بدانند که با شکایت از این اقشار، موقعیت روحانی کاروان را متزلزل می‌کنند و این کار بسیار اشتباهی است، به خاطر این هر کسی که شکایتی از یک روحانی دارد، باید در حضور آن روحانی شکایت خود را طرح کند.

نماینده ولی فقیه در سازمان حج و زیارت با بیان اینکه از روحانیون کاروان‌ها دفاع منطقی و همه‌جانبه‌ای خواهد کرد، اظهار داشت: به هیچ وجه اجازه نمی‌دهیم برخی افراد شخصیت روحانیون کاروان‌ها را زیر سؤال ببرند و جایگاه روحانیت را تضعیف کنند.

۳۰ هزار نفر از حجاج بالای ۶۵ سال سن دارند



ادامه از صفحه ۱۸ مدیر کل بخش پروازهای غیر نظامی اظهار داشت: اجرای طرح عملیاتی در فرودگاه با تمام آژانس‌های دولتی و خطوط هوایی، شرکت‌های خصوصی اجرا می‌شود تا از افزایش ترافیک هوایی جلوگیری کنیم.

مقامات انتظار دارند از آنجا که بسیاری از زائران در نتیجه واهمه از بیماری آنفلوآنزای نوع A سفر حج سال گذشته خود را انجام نداده‌اند امسال تعداد زائران افزایش چشمگیری داشته باشد.

همچنین به گفته مقامات شهرداری مکه مبارزه با حشرات ناقل بیماری در مکه آغاز شده است و مراکز و دستگاه‌های مختلف این شهر نظافت شبانه‌روزی مکه را بر عهده دارند.

بر اساس این گزارش شهرداری مکه بیش از هشت هزار نیروی انسانی برای پاکیزه نگاه داشتن فضای نزدیک به مسجدالحرام در طول ماه مبارک رمضان که احتمال دارد از ۱۱ آگوست (۲۰ مرداد ماه) آغاز شود استخدام کرده است و ۸۵۰ دستگاه نیز شبانه روز فعالیت می‌کنند تا تسهیلات رفاهی زائران بیت‌الله الحرام را تأمین کنند.

اسامه البدر شهردار مکه گفت: نیروی انسانی و ماشینی مورد نیاز برای تأمین پاکیزگی منطقه مرکزی شهر، فروشگاه‌ها و مناطق مسکونی نزدیک به مسجد



تعزیه در انتظار ثبت جهانی



پس از ثبت بازار تاریخی تبریز و بقعه شیخ صفی الدین اردبیلی، هم اکنون تعزیه از جمله میراث‌های ایرانی است که در انتظار ثبت در فهرست میراث جهانی یونسکو قرار دارد.

تعزیه، فرسش ایرانی، فرسش عشایری فارس، ورزش‌های باستانی و موسیقی بخشی‌های خراسان از جمله آثار معنوی هستند که در قالب فهرست نمونه، پرونده آنها تهیه و به یونسکو ارسال شده است.

مسعود علویان صدر با بیان اینکه برای ثبت آثار در نشست آتی کمیته میراث جهانی یونسکو در سال آینده میلادی، لازم است که پرونده‌های این آثار امسال تهیه و ارسال شود، افزود: این کار از سوی ایران انجام شده است و هم اکنون منتظر ورود کارشناسان این سازمان برای بررسی موارد پیشنهادی برای ثبت در پرونده میراث جهانی هستیم.

بر اساس این گزارش، در هفته گذشته بازار تاریخی تبریز در آذربایجان شرقی و بقعه شیخ صفی الدین اردبیلی در آذربایجان غربی با اکثریت آرا در نشست کمیته میراث جهانی یونسکو بعنوان یازدهمین و دوازدهمین اثر ایرانی در فهرست آثار جهانی به ثبت رسیدند. ■

مجله تخصصی مداحی منتشر می‌شود

مدیرکل تشکل‌های دینی سازمان تبلیغات اسلامی با اشاره به تشکیل کلاس‌های آموزش مداحی در استان‌هایی چون اصفهان، مشهد، مرکزی و تهران و ارائه مواد درسی ابلاغ شده به آنها، از انتشار مجله تخصصی مداحی ظرف دو یا سه ماه آینده خبر داد.

حجت‌الاسلام یعقوب دیلمقانی مدیرکل اداره تشکل‌های دینی سازمان تبلیغات اسلامی گفت: «با توجه به تعداد مداحان در کشور و همچنین ضرورت تربیت شمار بیشتری از آنها برای هیئت‌های مذهبی به این راهکار رسیدیم که آموزشگاه‌های مداحی ایجاد و توسط تشکل‌های دینی اداره شود.»

وی افزود: «تشکیل این آموزشگاه‌های مداحی از سوی تشکل‌های دینی سازمان تبلیغات اسلامی بیش از گذشته فعالیت‌ها را از حالت تصدیگری خارج کرده است.»

حجت‌الاسلام یعقوب دیلمقانی اظهار داشت: «امسال قرار است مجله تخصصی مداحان منتشر شود. پیش‌بینی می‌شود پس از پایان یافتن مقدمات انتشار، نخستین شماره این مجله ظرف دو تا سه ماه آینده منتشر شود. هنوز درباره نام این مجله توافقی حاصل نشده، اما پس از انتشار به صورت ماهنامه با عنوان مجله تخصصی مداحان منتشر می‌شود.» ■

فیلمبرداری «روز رستاخیز» آبان ماه به پایان می‌رسد



علی برازنده، فیلمبردار فیلم سینمایی «روز رستاخیز» گفت: فیلم «روز رستاخیز» از پروژه‌های فاخر سینمای ایران است که فیلمبرداری آن ۱۲ بهمن‌ماه آغاز شده و با برنامه‌ریزی‌های انجام شده آبان‌امسال به پایان می‌رسد.

وی افزود: در حال حاضر در شهر بم هستیم و ۲۵ روز دیگر راهی شاهرود برای ادامه کار می‌شویم. البته مدیر فیلمبرداری این پروژه حسین جعفریان است و من به عنوان فیلمبردار با گروه همکاری می‌کنم.

براساس اعلام برازنده، فیلمبرداری از نیمه گذشته است بیشتر صحنه‌های دشوار کار فیلمبرداری شده و تا ۱۵ روز دیگر نیز دو صحنه از «روز رستاخیز» که مربوط به جنگ است گرفته می‌شود.

برازنده درباره پروژه «روز رستاخیز» و همکاری با درویش عنوان کرد: من یکی از آرزوهایم همکاری با احمدرضا درویش بود و حضور در این پروژه اتفاق بزرگی در کارنامه کاریم محسوب می‌شود. «روز رستاخیز» کار منحصراً به فردی است که ساخت و پرداخت متفاوتی دارد. به کلیت فضای فیلم بسیار علاقمندم.

آرش آصفی، حسن پورشیرازی، فرهاد قائمیان، پوریا پورسرخ، شقایق فراهانی، بابک حمیدیان، پرویز پورحسینی، سروش گودرزی، حمید جدیدی، علی جاویدفر، امیر مولوی، بهنام تشکری و کورش زارعی در این فیلم بازی کردند.

داستان «روز رستاخیز» درباره واقعه عاشورا است که با روایت داستان بکیر (فرزند حرن این یزید ریاحی) به قیام امام حسین(ع) و متن حوادث واقعه عاشورا می‌پردازد. این فیلم مقطع زمانی مرگ معاویه تا قیام امام حسین(ع) و شهادت آن حضرت را دربرمی‌گیرد. ■

اجرای نمایش «توبه نمی‌کنم» در تماشاخانه مهر

به گزارش روابط عمومی سایت نمایش، در خلاصه داستان این نمایش آمده است: حارث که یکی از دشمنان حضرت علی(ع) است و همیشه علیه او در تمامی جنگ‌ها شرکت داشته و جنگیده است. پس از شهادت حضرت همچنان به دشمنی خود ادامه می‌دهد تا اینکه در کوفه با نوجوانی آشنا می‌شود و قصه زندگی خود و دشمنی با حضرت را شرح می‌دهد.

بازیگران این نمایش عبارتند از: علی سلیمانی، ایرج طایفه غلامی، عارف بهمن، مجید اکبری، یوسف طاهریان، حمید رضا فدوی، علی راسخ، علی ناصری، محمد علی کیانی، سید علیرضا موسوی و ...

علاقه‌مندان می‌توانند جهت دیدن این نمایش همه روزه به جز روزهای شنبه در دهه دوم و سوم ماه مبارک رمضان به نشانی خیابان حافظ، نبش سمیه، حوزه هنری، تماشاخانه مهر مراجعه کنند. ساعت اجرای این نمایش ۱۸ است. ■



نمایش «توبه نمی‌کنم» کاری از گروه نمایشی «یتیمان کوفه» به نویسندگی و کارگردانی سید جواد هاشمی با همکاری مرکز هنرهای نمایشی وزارت ارشاد و مرکز هنرهای نمایشی حوزه هنری در تماشاخانه مهر حوزه هنری به اجرا در خواهد آمد.

این نمایش با مضمونی دینی و با نگاهی جدید به زندگی حضرت علی(ع) ویژه ماه مبارک رمضان اجرا خواهد شد.

کارگاه ساخت ضریح حضرت مسلم(ع) آماده پذیرایی از علاقه‌مندان است

ساج استفاده شده است؛ طول این ضریح ده متر و نیم و عرض آن نیز ۴ متر است.

مدیر اجرایی ساخت ضریح حضرت مسلم(ع) در مورد هنرمندانی که در ساخت این ضریح مشارکت دارند گفت: ۵۰ نفر از هنرمندان اصفهانی شامل قلم زن، مینا کار، نجار و خطاط به صورت شبانه‌روزی ساخت این ضریح را بر عهده دارند که تلاش می‌شود طی ۱۸ ماه آینده کار ساخت این ضریح به پایان برسد.

لازم به ذکر است هر روز از ساعت ۲۲ تا ۲۳ مراسم روضه‌خوانی در باغ فیض، آستان مقدس امامزادگان سید جعفر و حمیده خاتون(ع) واقع در خیابان اشرفی اصفهانی برای عموم برگزار می‌شود. ■

مجتبی مردی مدیر اجرایی ساخت ضریح حضرت مسلم(ع) با اشاره به ساخت ضریح حضرت مسلم در آستان امامزادگان سید جعفر و حمیده خاتون(ع) گفت: علاقه‌مندان برای دیدن مراحل ساخت این ضریح می‌توانند هر روز به آستان مبارک امامزادگان سید جعفر و حمیده خاتون(ع) مراجعه کنند و از نزدیک شاهد ساخت این ضریح باشند.

وی به تشریح ابعاد و نحوه ساخت ضریح حضرت مسلم(ع) پرداخت و گفت: برای ساخت این ضریح ۱۵ کیلو طلا، دو و نیم تن نقره و ۹۰۰ کیلو مس مورد استفاده قرار گرفته است و چارچوب اولیه آن از استیل است و برای ساخت تاج این ضریح از چوب